

平成30年度事業報告書

法人の名称 NPO法人 平塚のら猫を減らす会

1 事業の成果

定期的な募金&啓発の推進で活動に参加してくれる方が増えました。
又、地域猫に対する理解が進んだように思います。相談内容も丸投げの方が減り協力関係を築ける方が増えてきました。引き続き啓発活動に力点を置きながら地域猫活動を進めたいと思います。

2 事業内容

(1) 特定非営利活動に係る事業

① 動物愛護精神の普及・啓発事業

ア 地域猫の普及・啓発事業

- ・内 容 地域猫の管理清掃をする際のチラシ配り等
- ・日 時 通年
- ・場 所 平塚総合公園
- ・従事者人員 150人
- ・受益対象者 公園来園者
- ・支出見込額 300,000円



② 飼い主のいない猫を保護し、不妊去勢手術を施したうえ新たな里親を探す事業

ア 里親探す事業

- ・内 容 飼い主のいない猫の里親を募集し譲渡する
- ・日 時 通年
- ・場 所 神奈川県平塚市
- ・従事者人員 100人
- ・受益対象者 譲渡される人
- ・支出見込額 400,000円



③ 飼い主のいない猫を保護し、不妊去勢手術を施したうえ元の生活場所に戻す事業

ア 地域猫事業

- ・内 容 地域猫として行政・自治会と協力し猫を管理する。
- ・日 時 通年
- ・場 所 神奈川県平塚市
- ・従事者人員 200人
- ・受益対象者 地域住民
- ・支出見込額 1,300,000円



(2) その他の事業

① 猫に関する商品の企画・開発・販売に関する事業

ア カレンダー販売事業

- ・内 容 2019年のカレンダー作成販売
- ・日 時 5月より作成開始
- ・場 所 神奈川県平塚市
- ・従事者人員 20人
- ・受益対象者 購入者300人
- ・支出見込額 450,000円



② 飼い主の自宅を訪問し猫のお世話をするキャットシッター事業
今年度は実施しませんでした。

③ 損害保険代理業

ア ペット保険代理事業

- ・ 内 容 譲渡会の時に里親さんにお勧めする
- ・ 日 時 随時
- ・ 場 所 里親さん宅
- ・ 従事者人員 5人
- ・ 受益対象者 依頼人

今年度の契約はありませんでした。

決算報告書

第 2 期

自 2018年4月 1日

至 2019年3月 31日

NPO法人 平塚のら猫を減らす会

貸借対照表

(単位：円)

2019年3月31日現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金 462,640

普通預金 2,498,503

現金・預金 計 2,961,143

流動資産合計

2,961,143

【固定資産】

(有形固定資産)

有形固定資産 計 0

(無形固定資産)

無形固定資産 計 0

固定資産合計 0

資産合計

2,961,143

《負債の部》

【流動負債】

買掛金 0

未払法人税等 29,100

短期借入金 0

流動負債合計 29,100

【固定負債】

長期借入金 0

固定負債合計 0

負債合計

29,100

《正味財産の部》

正味財産合計 2,961,143

負債及び正味財産合計

2,961,143

活動計算書

(単位：円)

NPO法人 平塚のら猫を減らす会 自2018年4月1日 至 2019年3月31日

【経常収益】

〔受取会費〕

正会員受取会費 (26名)	127,000
活動会員受取会費 (20名)	56,000
賛助会員受取会費 (25名)	72,000

〔受取寄付金〕

受取寄付金	2,322,532
-------	-----------

〔受取助成金等〕

受取助成金	587,215
-------	---------

〔事業収益〕

事業収益	596,500
------	---------

〔その他収益〕

雑収益	7,604
-----	-------

経常収益 計	3,768,851
--------	-----------

【経常費用】

〔事業費〕

(人件費)	0
-------	---

人件費 計	0
-------	---

(その他経費)

不妊手術&治療費	1,514,878
----------	-----------

消耗品費	653,923
------	---------

印刷製本費	551,910
-------	---------

通信運搬費	96,613
-------	--------

旅費交通費	24,580
-------	--------

車両費	78,350
-----	--------

その他経費 計	2,920,254
---------	-----------

事業費 計	2,920,254
-------	-----------

[管理費]

(人件費)	0
人件費 計	0
(その他経費)	
通信費	54,000
雑費	51,320
その他経費 計	105,320
管理費 計	105,320

経常費用 計 3,025,574

当期経常増減額	743,277
税引前当期正味財産増減額	743,277
法人税、住民税及び事業税	29,100
当期正味財産増減額	714,177
前期繰越正味財産額	2,246,966
次期繰越正味財産額	<u>2,961,143</u>

※財務諸表の注記

① 消費税の会計処理は、税込経理で行っています

活動計算書（収益事業部門）

（単位：円）

NPO法人平塚のら猫を減らす会 自 2018年4月1日 至 2019年3月31日

【経常収益】

〔事業収益〕

カレンダー販売	596,500	
収益計		596,500

【経常費用】

〔事業費〕

印刷製本費	495,000	
通信運搬費	9,940	
消耗品	146,300	
事業費計		651,240
当期経常増減額		－54,740
税引前当期正味財産増減額		－54,740
法人税、住民税及び事業税		－29,100
当期正味財産額		－83,840

財産目録

(単位：円)

2019年3月31日現在

【現金】		462,640
【普通預金】		
平塚信用金庫	神田支店	1,046,092
平塚信用金庫	金目支店	77,502
三井住友銀行	平塚支店	584,083
ゆうちょ銀行		790,826
正味財産	合計	<u>2,961,143</u>